[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
2

	Проект

	О внесении изменений в План правотворческой, контрольной и организационной деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания на первое полугодие 2010 года

В соответствии со статьей 13 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел I «Мероприятия в области законопроектной деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания» Плана правотворческой, контрольной и организационной деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания на первое полугодие 2010 года, утвержденного постановлением Алтайского краевого Законодательного Собрания от 23 декабря 2010 года № 723, следующие изменения:

          1) подраздел 1 «Нормативные правовые акты по вопросам законности, правопорядка и защиты прав граждан» дополнить строками 8.1, 8.2, 8.3 следующего содержания:
	«8.1.
	Постановление «О признании утратившими силу постановлений Алтайского краевого Совета народных депутатов»
	Комитет по законности, правопорядку и защите прав граждан
	Комитет по законности, правопорядку и защите прав граждан
	март

	8.2.
	Закон «О внесении изменения в закон Алтайского края «О государственной гражданской службе Алтайского края»
	Комитет по законности, правопорядку и защите прав граждан
	Комитет по законности, правопорядку и защите прав граждан
	май

	8.3
	Закон «О внесении изменений в Устав (Основной Закон) Алтайского края» (в части приведения в соответствие с федеральным законодательством)
	Комитет по законности, правопорядку и защите прав граждан
	Комитет по законности, правопорядку и защите прав граждан
	июнь»;

2) подраздел 2 «Нормативные правовые акты по вопросам экономической политике, промышленности и предпринимательства» дополнить строками 11.1, 11.2, 11.3 следующего содержания:
	«11.1
	Закон «О внесении изменений в закон Алтайского края «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Алтайского края»
	комитет по экономической политике, промышленности и предпринимательству
	комитет по экономической политике, промышленности и предпринимательству
	февраль

	11.2.
	Закон «О внесении изменений в  закон Алтайского края «О градостроительной деятельности на территории  Алтайского края»
	комитет по экономической политике, промышленности и предпринимательству
	комитет по экономической политике, промышленности и предпринимательству
	июнь

	11.3.
	Закон «О признании утратившим силу закона Алтайского края «Об энергосбережении,  повышении эффективности использования топливно-энергетических ресурсов в Алтайском крае»
	комитет по экономической политике, промышленности и предпринимательству
	комитет по экономической политике, промышленности и предпринимательству
	    июнь»;

3) подраздел 3 «Нормативные правовые акты по вопросам аграрной политики и природопользования» дополнить строкой 15.1 следующего содержания:

	«15.1.
	Закон «О внесении изменений в закон Алтайского края  «О недропользовании на территории Алтайского края»
	комитет по аграрной политике и природопользованию
	комитет по аграрной политике и природопользованию
	февраль

4) подраздел 4 «Нормативные правовые акты по вопросам  здравоохранения и науки» дополнить строками 16.1, 16.2 следующего содержания:

	«16.1.
	Закон «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об оказании медицинской помощи на территории Алтайского края»
	комитет по здравоохранению и науке

	комитет по здравоохранению и науке

	март

	16.2
	Закон «О внесении изменений в закон Алтайского края Алтайского края «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней в Алтайском крае»
	комитет по здравоохранению и науке

	комитет по здравоохранению и науке

	март»;

5) подраздел 5 «Нормативные правовые акты по вопросам социальной политике» дополнить строкой 21.1 следующего содержания:

	«21.1
	Закон «О внесении изменений в закон Алтайского края «О погребении и похоронном деле в Алтайском крае»
	комитет по социальной политике
	комитет по социальной политике
	февраль».

2. Направить настоящее постановление Губернатору Алтайского края, в постоянные комитеты, постоянные депутатские объединения Алтайского краевого Законодательного Собрания, прокуратуру Алтайского края, Управление  Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю.
3. Контроль за реализацией Плана возложить на заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания.
	Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания
	И.И. Лоор

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]